
Prop. n. 2121/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 371 DEL 22/04/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio patrimonio e entrate patrimoniali

Oggetto: PROGETTO ORTI URBANI: BANDO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE LOTTI VIA ANGLONA A TORANGIUS. 
NOMINA COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  deliberazione  C.C.  n.  118  del  29/10/2013  veniva  approvato   il 
Regolamento per la concessione e l'uso degli Orti Urbani attualmente localizzati in un area 
di proprietà comunale  sita nel quartiere di Torangius – Oristano;

Dato  atto che  le  concessioni  poste  in  essere  a  seguito  del  procedimento  di  cui  alla 
determinazone  n.  267/2018  risultavano  scadute  e  pertanto  si  rendeva  necessario 
provvedere ad una nuova assegnazione;

Che con determinazione  n. 204 del 17/03/2022 il Dirigente del Settore Programmazione e 
Gestione  delle  Risorse  ha provveduto  ad  indire  una  nuova  procedura di  assegnazione 
approvando il bando pubblico e i relativi modelli All. 1 A,B,C,D; All. 2; All. 3; All. 4, relativi 
alla presentazione delle domande per la concessione per la durata di 3 anni, dei lotti di orti 
urbani localizzati nell’area di proprietà del Comune di Oristano nel quartiere di Torangius 
accessibile dalla via Anglona;

Che il bando prevede l'assegnazione di n. 38 lotti di cui:
• N. 15 lotti per la Cat. A – Anziani
• N. 20 lotti per la Cat. B – Famiglie
• N. 1 lotto per la Cat. C – Scuole, Ludoteche e Centri di Aggregazione
• N. 2 lotti per la Cat. D - Associazioni

Constatato che  al  fine si  assicurare gli  opportuni criteri  di trasparenza e le adeguate 
forme di pubblicità il bando e i relativi allegati sono stati pubblicati all’Albo pretorio on-line 
e sul sito internet del Comune di Oristano.

Dato atto che come previsto dal bando, il termine per la presentazione delle domande 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

era stato fissato alle ore 13.00  del 08/04/2022 e pertanto risulta scaduto;

Accertato che risultano pervenute al protocollo generale del comune n. 61 domande di 
partecipazione di cui:

• Cat. A - Anziani n. 11
• Cat. B - Famiglie n. 49
• Cat.  C - Scuole ….... n. 0
• Cad. D - Associazioni n. 1 

Evidenziato che all’Art. 6 (Procedura di valutazione e graduatorie) del bando pubblico di 
cui trattasi è previsto che “La valutazione delle domande pervenute sarà effettuata da una 
Commissione che sarà  appositamente  nominata successivamente  alla  scadenza per  la 
presentazione delle domande di concessione.”.

Dato atto  si rende necessario, pertanto, provvedere alla nomina della Commissione di 
gara nelle seguenti persone:

Dott.ssa Maria Rimedia Chergia – Dirigente Settore Programmazione e Gestione delle 
Risorse
Geom. Pier Paolo Cuccu – Istruttore Direttivo Servizio Demanio e Patrimonio
Geom. Giorgio Vacca – Istruttore Ufficio Demanio e Patrimonio

Ritenuto altresì individuare il segretario verbalizzante nella Persona del Geom. Vacca 
Giorgio;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità  e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 
enti obbligati" ;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza;

Visto il Regolamento sui Controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.

Ritenuto dover provvedere in merito alla nomina della Commissione di gara di cui 
all’oggetto.

DETERMINA

1) Di  nominare  la  Commissione  di  gara  per  l’espletamento  delle  fasi  procedurali 
relative al procedimento di concessione per anni 3 dei lotti di orti urbani del comune 
di Oristano siti in via Anglona a Torangius, così come segue:
- D.ssa Maria Rimedia Chergia - Dirigente del Settore Programmazione e Gestione 
delle Risorse - presidente;
- Geom. Pier Paolo Cuccu – Componente;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- Geom. Giorgio Vacca – Componente e Segretario Verbalizzante.

2) Di  dare  atto  che  la  Commissione  di  gara,  ai  sensi  dell’art.  6  (Procedura  di 
valutazione  e  graduatorie)  del  bando  pubblico  sopra  richiamato,  procederà  alla 
valutazione delle domande pervenute verificandone la regolarità e la completezza, 
escludendo le domande presentate dai soggetti senza i requisiti e incomplete. Le 
domande ritenute ammissibili saranno valutate dalla stessa Commissione in base ai 
criteri  previsti  nel  bando  che  provvederà  alla  conseguente  formazione  di  una 
graduatoria per ciascuna delle categorie previste dal Bando.

3) Di  dare  atto  che  nessun  onere  finanziario  graverà  sul  bilancio  comunale  in 
dipendenza dell'adozione del presente atto.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

